
Úplata za vzdělávání v ZUŠ Sokolovská 54, Plzeň ve šk. r. 2013/2014 

V souladu s § 123 odst. 4) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 71/2005 Sb. o základním uměleckém 

vzdělávání stanovuji výši úplaty za vzdělávání na Základní umělecké škole, Plzeň, Sokolovská 54 na školní rok 

2011/2012 takto: 

Částky jsou uvedeny na 1 pololetí školního roku: 

Hudební obor - individuální výuka 
pro žáky ZŠ, SŠ, VOŠ a konzervatoře: celá hodina (45 min.) 1 600,- Kč  

pro žáky ZŠ, SŠ, VOŠ a konzervatoře: 1/2 hodiny (25 min.)  800,- Kč 

pro studenty VŠ kontinuálně studující (studium pro dospělé) 2 200,- Kč 

pro nově příchozí studenty nad 18 let   4 400,- Kč 

Hudební obor - kolektivní výuka 

Přípravná hudební výchova bez nástroje  600,- Kč 

3 a více žáků na hodinu 600,- Kč 

Taneční obor  
pro žáky ZŠ, SŠ, VOŠ a konzervatoře 1 100,- Kč 

VŠ kontinuálně studující v  TO (studium pro dospělé)  1 300,- Kč 

nově příchozí studenti nad 18 let 2 200,- Kč    

Výtvarný obor  
pro žáky ZŠ, SŠ, VOŠ a konzervatoře  1 500,- Kč 

VŠ kontinuálně studující ve VO (studium pro dospělé)  1 700,- Kč 

nově příchozí studenti nad 18 let 3 000,- Kč     

Keramika 
pro žáky ZŠ, SŠ, VOŠ a konzervatoře  1 500,- Kč 

VŠ kontinuálně studující ve VO (studium pro dospělé)  1 700,- Kč 

nově příchozí studenti nad 18 let 3 000,- Kč     

Studium pro dospělé – výdělečně činní:  hudební obor  22 297,- Kč 

částka je na celý rok taneční obor  11 362,- Kč 

 výtvarný obor 10 322,- Kč 

Splatnost školného je k 15. září 2013 a k 15. únoru 2014. 

Školné se hradí převodem z účtu na účet školy, nebo vkladem na účet školy v bance, ve výjimečných případech lze 

dohodnout platbu v hotovosti v kanceláři školy. 

Zletilí žáci školy a žáci, kteří ve škol. roce  dovrší  18 let předloží nejpozději do 15. října potvrzení o studiu. 

Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce nezletilého žáka, který pobírá sociální příplatek, nebo fyzická osoba, která 

o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče a tuto skutečnost prokáže řediteli základní umělecké školy vždy před 

splatností úplaty a změny ve skutečnostech rozhodných pro přiznání nároku na dávku oznámí do 8 dnů od nastalé změny. 

Osvobozen od úplaty může být žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka, pokud prokáže lékařskou zprávou 

dlouhodobou nemoc (minimálně 1 měsíc) nebo vážné zdravotní problémy, které mu znemožnily navštěvovat výuku. 

Úplata je příjmem Základní umělecké školy, Plzeň, Sokolovská 54, příspěvkové organizace. 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. září 2013. 

 
                                

 
 

       Jan Sedláček, ředitel ZUŠ Plzeň, Sokolovská 54 


